
1 
                                                            

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

                                                                      
  28.02.2024 №  413   
 

 
О внесении изменений в приложение к 
решению Совета народных депутатов 
Вязниковского района от 28.12.2021            
№ 60 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Вязниковский район Совет 
народных депутатов Вязниковского района  р е ш и л :  
 1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов 
Вязниковского района от 28.12.2021 № 60 «Об утверждении порядка 
предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень 
муниципального имущества Вязниковского района, подлежащего 
предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» следующие изменения: 
 1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 
 «1.3. Порядок проведения торгов на право заключения договоров аренды 
муниципального имущества, включенного в Перечень, а также порядок 
заключения таких договоров без проведения торгов определяются в 
соответствии с действующим законодательством и настоящим Порядком.». 
 1.2. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции: 
 «1.6. При заключении договора аренды в отношении имущества, 
включенного в Перечень (за исключением земельных участков), субъектам 
малого и среднего предпринимательства, занимающимся видами деятельности 
в производственной, социальной и (или) научной сферах, а также 
сельскохозяйственным кооперативам предоставляются льготы по арендной 
плате.  Льгота по арендной плате предоставляется также субъектам малого и 
среднего предпринимательства при заключении договора аренды 
транспортного средства, включенного в Перечень, с целью осуществления 



2 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам городского и 
пригородного сообщения на территории Вязниковского района.  
 Арендная плата вносится в следующем порядке:  
 в первый год аренды – 10 процентов размера арендной платы; 
 во второй год аренды – 20 процентов размера арендной платы; 
 в третий год аренды – 30 процентов размера арендной платы; 
 в четвертый год аренды и далее – 50 процентов размера арендной 
платы.». 
 2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 
 
 
Глава Вязниковского района, 
Председатель Совета народных депутатов                            А.И. Максимов 

 

 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е


